
Sammanställning av bränder på camping X i X-stad under åren
1990-2003.

Camping X är en mycket omdiskuterad och på samma gång
kritiserad "campingplats", ja för frågan är om man kan kalla
anläggningen för en campingplats. Människorna som bor här, kortare
eller längre tid, har i de allra flesta fall problem av något slag. Här
bor både män och kvinnor, och nykterheten är det lite si och så med,
åtminstone har räddningspersonalen kunnat konstatera detta vid sina
insatser på området. En del bränder och tillbud har inträffat, både i
huvudbyggnaden, i husvagnarna och i de uppförda
bostadsbarackerna. Flera av bränderna har varit anlagda, några har
utgjort en direkt livsfara för de boende. När jag blickar tillbaka på de
gångna årens statistik slås jag av antalet bränder under åren 1990 till
1999 varit ytterst beskedlig. Under de tio åren hittar jag "bara" tre (3)
bränder. Jämfört med 2000-talet då det till dags dato har inträffat
inte mindre än sju (7) bränder. Förmodligen utgör även detta en
spegling på det allt mer hårdare klimat som genomsyrar vårt samhälle
idag. Missbruket kanske också har blivit tyngre och därmed
svårhanterligare för den personal som skall sköta anläggningen.

Den xx-xx-xx, klockan 02.55, utlöste en av de boende en kraftig
nödraket inne i en bostadsbarack. Bostaden blev helt utbränd, men
att mannen undkom utan skador var Guds försyn. Att de
intilliggande bostäderna klarade sig var dock räddningstjänstens
förtjänst.

Brandstatistik: Åren 1990 till 1999.
Den aa-aa-aa, kl. 08.40 utbröt brand i en husvagn, ingen skadades.
Den bb-bb-bb, kl.02.30 En kvinna anlägger brand i bostadsbarack.
Den cc-cc-cc, kl. 15.30 Anlagd brand i redskapsbod, släcks av RT.
Branden som kvinnan anlade hotade flera av de boende, den nattliga
tidpunkten då de flesta låg och sov kunde ha resulterat i en tragisk
dödsbrand. Även här fordrades en massiv insats av
räddningspersonalen, branden spred sig lätt i de tätt packade
bostadsutrymmena. Kvinnan rannsakades senare för mordbrand.

Brandstatistik: Åren 2000 - t.o.m början av 2003.
Den dd-dd-dd, kl.18.50: Brand i husvagn
Den ee-ee-ee, kl. 03.43: Brand i husvagn
Den ff-ff-ff, kl. 02.55: Bostadsbarack antänds av nödraket
Den gg-gg-gg, kl. 10.47: Brand i husvagn
Den hh-hh-hh, kl. 01.22: Anlagd brand i vedbod
Den ii-ii-ii, kl. 17.23: Brand i bostadsbarack; tyg på värmeelement
Den jj-jj-jj, kl. 00.31: Brand i säkringsskåp

Brand i husvagn är inget ovanlig larm för räddningstjänsten. Som
synes finns det gott om husvagnar inom området, här skymtar bara
några av dem. Brand i en husvagn kan naturligtvis få mycket
allvarliga konsekvenser, speciellt som avstånden mellan dem
stundtals är alldeles för små. Dessutom är uppställningsplatsen ofta
smyckade med andra tvivelaktiga inslag, t.ex. gamla skrotbilar och
även kördugliga diton. 

Vid två av husvagnsbränderna hade dessa startat under det att
en person sniffade lösningsmedel. 

Den kk-kk-kk anlades brand i en vedbod. Ordningen är inte speciellt
iögonfallande... Med tanke på huvudbyggnadens läge i förhållande
till vedboden, samt det faktum att branden anlades nattetid,
bedömdes gärningen som mordbrand. Den skyldige åtalades senare
vid Tingsrätten i X-stad. Vid brandtillfället avstyrdes en
brandspridning genom att en av de anställda släckte den brinnande
vedhögen. Huvudbyggnaden är visserligen försedd med ett internt
brand- och utrymningslarm, men en utifrån kommande brand kanske
inte registreras förrän den har fått ett rejält fäste i byggnaden, och då
vill det till att hinna ut. Enligt uppgift fanns det vid tillfället närmare
tio personer i huvudbyggnaden. Den sista branden, eller rättare sagt
tillbudet, inträffade den kk-kk-kk klockan 00.31. När X-stadstationen



anländer till platsen hade en anställd släckt med handbrandsläckare.
Det hade sprakat och gnistrat i säkringsskåpet, vilket var placerat i
huvudbyggnadens bottenvåning. När räddningsledaren inspekterar
skåpet finner han att detta är i anmärkningsvärt dålig kondition.
Kablarna från säkringsskåpet mynnade ut i källarens pannrum.

Ett utdrag ur räddningsledarens insatsrapport: -Vid kontroll tycker
jag att det ser mycket stökigt ut, och även proppskåpet verkar
undermåligt. När man kontrollerar kablarna i källaren får man ett
intryck av att standarden inte är godtagbar. Det finns också mängder
av brännbart material nära fasadens utsida, samt tätt med husvagnar i
vilket det bor mycket folk. Jag anser inte att det är frågan OM, utan
NÄR det skall börja brinna.

Man får onekligen en viss förståelse för räddningsledarens
kommentarer när pannrummets elinstallationer kontrolleras. Enligt
uppgift lär det vara begärt ett protokoll från en elbesiktning, en
besiktning som dock ännu inte utförts. Med tanke på
personsäkerheten, både vad gäller brand- och elfaran, torde en sådan
besiktning vara av nöden.


